
Verkeersbesluit Uitbreiden

parkeerschijfzone Maastrichterweg 28

 

Het college van burgemeester en wethouders van Valkenswaard besluit,

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, artikel 18, 1e lid, onder d :

 

Overwegende:

- dat het openbaar gebied in eigendom en beheer is van de gemeente Valkenswaard;

- dat het college op 14 februari 2006 heeft besloten tot het aanleggen een blauwe zone van 2 parkeer-

plaatsen ter hoogte van Maastrichterweg 28;

- dat er op het perceel Maastrichterweg 26 is gestart met woningbouw;

- dat de gemeenteraad ten behoeve van deze ontwikkeling het bestemmingsplan Maastrichterweg 26

op 31 januari 2019 gewijzigd en geamendeerd heeft vastgesteld (op 11 april 2019 onherroepelijk gewor-

den);

- dat er in het kader van dit bestemmingsplan een parkeeronderzoek is uitgevoerd waarmee is aange-

toond dat de bouw van de woningen niet zal leiden tot parkeerproblemen in de toekomstige situatie,

na afronding van de bouw. Er is voldoende vrij parkeercapaciteit beschikbaar in de directe omgeving;

- dat op basis van dit parkeeronderzoek geconcludeerd kan worden dat het uitbreiden van de bestaande

parkeerschijfzone ook niet zal leiden tot parkeerproblemen;

- dat het voor de bereikbaarheid van de bakkerij aan de Maastrichterweg 28, zowel tijdens de bouw van

de woningen op het perceel Maastrichterweg 26 als na afronding daarvan, wenselijk is de aanwezige

parkeerschijfzone uit te breiden van 2 naar 4 parkeerplaatsen;

- advies is ingewonnen bij Politie Zuid-Oost Brabant;

- het verkeersbesluit wordt gepubliceerd op Staatscourant.nl

 

Dat de belangrijkste uitgangspunten bij deze verkeersmaatregelen zijn:

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

- het zoveel mogelijk waarborgen van vrijheid van het verkeer

 

BESLUIT

- de bestaande parkeerschijfzone ter hoogte van Maastrichterweg 28 te Valkenswaard uit te breiden

van 2 naar 4 parkeerplaatsen middels het aanbrengen van blauwe belijning en het verplaatsen van de

reeds aanwezige verkeersborden. Een en ander conform de bij dit besluit behorende tekening;

- de venstertijden (ma t/m za 9-18h en op koopavond 18-21h) en de maximale parkeerduur (30 minuten)

zoals op 14 februari 2006 vastgesteld te handhaven.

 

Valkenswaard, 18-05-2020 Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Valkenswaard,

S.E.M. Orbon Teammanager afdeling RB

Nr. 28518

STAATSCOURANT 25 mei

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 28518 25 mei 20201



 

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Indien u het niet eens bent met het genomen besluit dan kunt u binnen zes weken na de dag waarop
dit besluit is gepubliceerd een bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders van Valkens-
waard, Postbus 10100, 5550 GA Valkenswaard. In het bezwaarschrift moet u duidelijk aangeven waarom
u het niet eens bent met het besluit. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en dient uw naam en
adres te bevatten. Het indienen van een bezwaarschrift betekent overigens niet dat de werking van het
besluit wordt uitgesteld. Indien u van oordeel bent dat – gelet op de betrokken belangen – onverwijlde
spoed het noodzakelijk maakt dat op korte termijn een voorlopige uitspraak wordt gedaan, kunt u de
Voorzieningenrechter bij de rechtbank te ’s-Hertogenbosch verzoeken om een voorlopige voorziening
te treffen. U dient uw verzoek dan te richten aan de Sector Bestuursrecht van de Arrondissementsrecht-
bank ’s-Hertogenbosch, postbus 90125, 5200 MA te ’s-Hertogenbosch. U kunt overigens uw verzoek
tot het treffen van een voorlopige voorziening ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische
handtekening (DigiD). Wij verzoeken u op de genoemde site te kijken voor de precieze voorwaarden.
Bij indiening van een verzoek om voorlopige voorziening bent u griffierecht verschuldigd. Het indienen
van een bezwaarschrift betekent niet dat de werking van het besluit wordt uitgesteld.

 

Staatscourant 2020 nr. 28518 25 mei 20202

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

